
DECRETO N. 1168 DEL 07/11/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  DELLA  D.G.R.  N.  XII/3235  DEL  21.10.2024  CON 
OGGETTO  "AGGIORNAMENTO  DEL  PIANO  DI  ORGANIZZAZIONE  AZIENDALE 
STRATEGICO (POAS) 2022-2024 DELL'AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
(ASST) MANTOVA"



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
• il  decreto  legislativo  30.12.1992,  n.  502  “Riordino  della  disciplina  in  materia 

sanitaria, a norma dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421”;
• la legge regionale 30.12.2009, n. 33 recante “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità”, come modificata dalla legge regionale n. 22 del 14.12.2021;

RICHIAMATE altresì le seguenti Deliberazioni della Giunta di Regione Lombardia:
• n. XI/6278 del 11.04.2022 ad oggetto "Linee Guida regionali per l'adozione dei Piani 

di Organizzazione Aziendale Strategici delle Agenzie di Tutela della Salute (ATS), 
delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST), delle Fondazioni Istituti di Ricovero 
e Cura a Carattere Scientifico (IRCCS) di diritto pubblico della Regione Lombardia 
e dell’Agenzia Regionale Emergenza e Urgenza (AREU)”;

• n. XII/1827 del 31/01/2024 ad oggetto:  “Determinazione in ordine agli indirizzi di 

programmazione del SSR per l’anno 2024”;
• n. XII/2966 del 05/08/2024 recante “Ulteriori determinazioni in ordine agli indirizzi di  

programmazione del SSR per l’anno 2024 – terzo provvedimento (di concerto con 
l’assessore Lucchini);

VISTA  la  nota  della  D.G.  Welfare  n.  prot.  RL_RLAOOG1_2024_5622  con  cui  le 
Aziende/Enti sono stati autorizzati a presentare le proposte di variazioni del POAS vigente 
per l’anno 2024;

ATTESO che:
• con  la  D.G.R.  n.  XI/6926  del  12.09.2022  è  stato  approvato  il  Piano  di 

Organizzazione  Aziendale  Strategico  (POAS)  2022-2024  dell’Azienda  Socio 
Sanitaria Territoriale (ASST) di Mantova;

• con la D.G.R. n. XII/1240 del 30/10/2023 sono state approvate le modifiche per 

l’anno 2023 al POAS 2022-2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) di 
Mantova;

DATO ATTO che con decreto n. 804 del 01.08.2024 l’ASST di Mantova ha presentato 
(prot. n. G1.2024.0031048 del 02.08.2024), tramite la piattaforma POAS Web, la proposta 
di  aggiornamento  del  Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico  2022-2024,  come 
previsto dalle Linee Guida; 

VISTO che:
-  la  Giunta  di  Regione  Lombardia  con  Deliberazione  n.  XII/3235  del  21/10/2024  ha 
approvato  l’aggiornamento  del  Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico  proposto 
dall’ASST Mantova con il richiamato decreto n. 804 del 01.08.2024;



-  il modificato assetto organizzativo ha decorrenza dalla data della D.G.R. n. XII/3235, 
fatte salve le diverse indicazioni espressamente contenute negli organigrammi approvati;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da RENZULLI MARIA SAVERIA Direttore f.f. della Struttura AFFARI GENERALI 
E  CONTROLLI  INTERNI,  e  da  RENZULLI  MARIA  SAVERIA,  responsabile  del 
procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  prendere  atto  della  D.G.R  n.  XII/3235  del  21/10/2024,  con  la  quale  è  stato 
approvato  l’aggiornamento  del  Piano  di  Organizzazione  Aziendale  Strategico 
(POAS) 2022-2024 proposto da questa ASST con decreto n. 804 del 01.08.2024, di 
cui agli Allegati, parti integranti della stessa:
• “Allegato A”, costituito dal citato decreto n. 804 del 01.08.2024, completo della 

parte descrittiva e dei relativi allegati;
• “Allegato  B”,  costituito  dall’Organigramma generato  dalla  piattaforma POAS 

WEB;

2. di dare attuazione all’aggiornamento di cui al punto 1 nel rispetto delle indicazioni  
disposte dalla suddetta deliberazione regionale;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


